
1 

Zpracování projektové dokumentace – „Přístavba tělocvičny – projektová příprava“ 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě (B/2019/10) 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a autorského dozoru 

 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 713, Staré Město, 739 61 Třinec  
zastoupen: Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. - ředitelka 
IČO: 00601390 
DIČ: CZ00601390 
bankovní spojení:  Komerční banka, expozitura Třinec 
číslo účtu:  18730781/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Marian Plucnar 

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

2. ATRIS, s.r.o. 
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou 
IČO: 28608909 
DIČ: CZ28608909 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 34492 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě 

(B/2019/10) na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon 

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 

stavby a autorského dozoru (dále jen „smlouva“) ze dne 5. 9. 2019. 

2. Dle článku  VI. odst. 2 smlouvy došlo ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze 

smluvních stran a které mají vliv na cenu  a termín plnění díla. 

 



2 

Zpracování projektové dokumentace – „Přístavba tělocvičny – projektová příprava“ 

III. 

Předmět dodatku 

ČÁST B smlouvy 

 

Z důvodu platnosti novely vyhlášky č. 246/2020 o energetické náročnosti budov se objednatel 

a zhotovitel dohodli na doplnění článku III. Předmět plnění a změně článku VII. Cena díla. 

 

1. Čl. III. smlouvy - Předmět plnění se tímto dodatkem doplňuje v bodu 2. Dílo má 

 následující části a rozsah o další bod: 

2.8.  Zpracování PD fotovoltaiky 

Předmětem této části díla je zpracování PD fotovoltaiky z důvodu novely vyhlášky  

č. 246/2020 a nutnosti zpracovat nový PENB.  Zpracování PD fotovoltaiky bude 

provedeno do 40 dnů od podpisu dodatku. 

 

2. Čl. VII. smlouvy - Cena díla se vzhledem ke změně rozsahu, mění v bodě 1 a nově činí: 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

Části díla Cena bez 
DPH  

(v Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

90 000  18 900  108 900  

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

90 000 18 900 108 900 

Oznámení 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

2 000 420  2 420 

Dokumentace k žádosti 
o vydání společného 
územního rozhodnutí a 
stavebního povolení 
(DUR+DSP) 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 

849 000 178 290 1 027 290 

1. část celkem 1 031 000 216 510 1 247 510 

2. část PD pro odstranění stavby 
(DBP) 
(čl. III odst. 2 bod 2.7 smlouvy) 

160 000 33 600 193 600 

3. část PD pro provádění stavby 
(DPS) 
(čl. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy) 

536 000 112 560 648 560 

Dokumentace vnitřního 
vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.6 smlouvy) 

95 000 19 950 114 950 

3. část celkem 631 000 132 510 763 510 



3 

Zpracování projektové dokumentace – „Přístavba tělocvičny – projektová příprava“ 

PD fotovoltaiky 48 000  10 080  58 080  

Cena celkem 1 870 000 392 700  2 262 700 

 

ČÁST C smlouvy 
Výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru 

 Příkazce se s příkazníkem dohodli na doplnění a změně termínu v čl. XIII. Doba a místo plnění 

následovně 

 

1. V čl. XIII. Smlouvy – Výkon inženýrské činnosti se doplňuje a pozměňuje: 

Příkazník je povinen doplnit podání žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle čl. XII odst. 

2 této smlouvy v těchto termínech: 

 Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení do 6 týdnů 

ode dne převzetí dokumentace fotovoltaiky a předání PENB Moravskoslezským 

energetickým centrem, příspěvkovou organizací. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání dodatku 

1. Ostatní ujednání sjednané ve smlouvě zůstávají beze změn.  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

3. Tento dodatek se vyhotoví ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

 

V Třinci dne 16.11.2020  V Ostravě dne 16.11.2020 

 

 

 

…………………….…………    …………………………… 

za objednatele       za zhotovitele  

Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D.            Barbora Kyšková 

ředitelka       jednatelka 


